1

湛府规〔2018〕8 号

湛江市人民政府关于印发湛江市
高新技术企业培育扶持办法的通知

各县（市、区）人民政府（管委会），市府直属各单位：

现将《湛江市高新技术企业培育扶持办法》印发给你们，请

认真贯彻执行。执行过程中遇到的问题，请径向市科技局反映。

   湛江市人民政府

  2018 年 12 月 18 日

湛江市人民政府文件

2

湛江市高新技术企业培育扶持办法

第一条  为了贯彻落实省委、省政府关于加快高新技术产业

发展的决策部署，推进实施《湛江市高新技术产业培育计划(2017

—2020 年)》（湛发〔2017〕10 号），培育和发展高新技术企业，

深入实施创新驱动发展战略，增强自主创新能力，促进产业结构

优化升级，结合本市实际，制定本办法。

第二条  本办法所称高新技术企业，包括国家高新技术企业

和广东省高新技术企业培育库入库企业。国家高新技术企业，是

指在湛江地区注册经营，按照国家规定认定并取得高新技术企业

证书的企业；广东省高新技术企业培育库入库企业，是指在湛江

地区注册经营，按照省规定纳入省高新技术企业培育库的企业。

第三条  新认定为国家高新技术企业的, 一次性给予补助二

十万元；新认定为广东省高新技术企业培育库入库企业的，一次

性给予补助十万元。

符合国家高新技术企业认定以及广东省高新技术企业培育库

入库申报条件，但是评审未获通过的，一次性给予补助五万元。

新引进的国家高新技术企业，一次性给予补助二十万元。

第四条  当年申报认定国家高新技术企业或者广东省高新技

术企业培育库入库企业，购买首次在湛江转让的发明专利的，一

次性给予补助三万元；购买首次在湛江转让的实用新型专利的，

3

限于五件每件给予补助一千元。

第五条  市全面落实国家高新技术企业优惠政策和企业研

发费用税前加计扣除政策，设立高新技术企业培育项目，每年支

持一批项目，引导企业突破关键技术，开发新技术、新产品或者

新工艺。

第六条  本办法所涉及的各项财政资金在市科技专项经费

中安排。已经享受市级财政扶持的项目不重复享受。项目已享受

省级以上财政扶持的，不影响其继续享受市级财政扶持。

第七条  本办法由湛江市科学技术局负责解释。

第八条  本办法自 2019 年 1 月 1 日起施行，有效期五年。

《湛江市高新技术企业培育扶持办法（试行）》（湛府〔2016〕44

号）同时废止。

公开方式：主动公开

抄送：市委各部委办，市人大常委会办公室，市政协办公室，市

纪委监委办公室，驻湛各部队，市中级法院，市检察院，中央、

省驻湛各单位，各人民团体，各大专院校，各新闻单位。

   湛江市人民政府办公室                 2018 年 12 月 19 日印发